
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 

«07» февраля 2024 г.                                                                                        №82 

 

 

Об итогах проведения 

муниципального этапа        

XXIII областного конкурса 

художественного слова «Мой 

край - родная Белгородчина» 

 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Новоскольского городского округа от 14 декабря 2023 года № 992                   

«О проведении муниципального этапа областного фестиваля детского 

художественного творчества «Белгородские жемчужинки – 2024», 

посвященного Году российской культуры и искусства» с декабря 2023 года 

по февраль 2024 года был организован и проведен муниципальный этап       

XXIII областного конкурса художественного слова «Мой край - родная 

Белгородчина». 

Конкурс проводился по номинациям: 

1. «Талант художественного слова» (чтецы). 

2. «Родники поэзии» (авторы). 

3. «СоЗвучие» (чтение стихотворений одного или нескольких авторов 

группой детей до 8 человек). 

Возраст участников от 7 до 17 лет. 

Члены жюри отметили хорошую речь, выразительность техники чтения 

художественного текста, художественную и артистическую одаренность, 

литературный вкус участников.  

Отмечены следующие недостатки: у отдельных исполнителей ошибки 

в построении сюжета, логике изложения, недостаточный уровень 

сценической культуры. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа XXIII областного конкурса 

художественного слова «Мой край - родная Белгородчина». 

2. Признать победителями и призерами следующих конкурсантов: 

 



Номинация: «Талант художественного слова» 7 - 10 лет 

1 место - Ананичева Агата, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, 

руководитель Токарева Наталья Ивановна; 

1 место - Маслова Дарина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, 

руководитель Калугина Маргарита Васильевна; 

2 место - Решетняк Иван, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Копыльцова Светлана Ивановна; 

2 место - Горбатовская Ева, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП 

отдельных предметов Белгородской области», руководитель Панкратова 

Татьяна Григорьевна; 

3 место - Шнайдер Маргарита, МБОУ «Оскольская ООШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Нефедова Людмила 

Петровна; 

3 место - Подрезова Милана, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол 

Белгородской области», руководитель Брагина Ольга Федоровна; 

3 место - Данилова Ксения, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол 

Белгородской области», руководитель Светашова Галина Васильевна; 

3 место - Трактирская Марина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ                      

с УИОП отдельных предметов Белгородской области», руководитель 

Панкратова Татьяна Григорьевна. 

 

Номинация: «Талант художественного слова» 11 - 14 лет 

1 место - Касим Руфима, МБОУ «Прибрежная ООШ Новооскольского 

района Белгородской области», руководитель Дубинина Татьяна 

Александровна; 

1 место - Герасимова Арина, МБОУ «Беломестненская СОШ 

Новооскольского городского округа Белгородской области», руководитель 

Виниченко Любовь Васильевна; 

2 место - Недоступенко Анна, МБОУ «Старобезгинская СОШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Андросюк Любовь 

Валентиновна; 

2 место - Ахмедиева София, МБОУ «Оскольская ООШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Капустина Татьяна 

Петровна; 

2 место - Бесхмельницын Константин, ОГБОУ «Новооскольская СОШ 

с УИОП отдельных предметов Белгородской области», руководитель 

Панкратова Татьяна Григорьевна; 

2 место - Катко Алина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП 

отдельных предметов Белгородской области», руководитель Панкратова 

Татьяна Григорьевна; 

2 место - Гоготова Эвелина, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Белова Светлана Николаевна; 



3 место - Голиусов Максим, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Белова Светлана Николаевна; 

3 место - Бычкова Александра, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Белова Светлана Николаевна; 

3 место - Солдатенко Александра, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Белова Светлана Николаевна; 

3 место - Шевченко Полина, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Рудавина Ольга Алексеевна; 

3 место - Куприянова Злата, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко»,                    

руководитель Томилина Наталья Александровна 

3 место - Заблоцкий Павел, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко»,                   

руководитель Подорванова Лилия Николаевна; 

3 место - Лобанова Алина, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол 

Белгородской области», руководитель Богданова Татьяна Анатольевна; 

3 место - Дробышев Степан, МБОУ «Прибрежная ООШ 

Новооскольского района Белгородской области», руководитель Литовченко 

Елена Борисовна; 

3 место - Севальнев Арсений, МБОУ «Оскольская ООШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Капустина Татьяна 

Петровна; 

3 место - Сазанова Софья, МБОУ «Глинновская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Тульская Валентина Ивановна; 

3 место - Остапенко Анастасия, МБОУ «Голубинская СОШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Судакова Юлия 

Николаевна; 

3 место - Щербий Елизавета, МБОУ «Голубинская СОШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Судакова Юлия 

Николаевна; 

3 место - Быканова Злата, МБОУ «Шараповская СОШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Шевченко Валентина 

Дмитриевна; 

3 место - Червенко Татьяна, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП 

отдельных предметов Белгородской области», руководитель Панкратова 

Татьяна Григорьевна. 

 

Номинация: «Талант художественного слова» 15-17 лет 

1 место - Баландина Карина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Кузнецова Ирина Владимировна; 

2 место - Грецов Максим, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП 

отдельных предметов Белгородской области», руководитель Панкратова 

Татьяна Григорьевна; 



3 место - Постовая Мария, МБОУ «Оскольская ООШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Задорожная Виктория Викторовна; 

3 место - Мамелена Валентина, МБОУ «Беломестненская СОШ 

Новооскольского городского округа Белгородской области», руководитель 

Виниченко Любовь Васильевна; 

3 место - Пупынина Александра, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Рудавина Ольга Алексеевна; 

3 место - Тимашова Дарья, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна. 

 

Номинация: «Родники поэзии» (авторы) 11 - 14 лет 

1 место - Меренкова Полина, МБОУ «Голубинская СОШ 

Новооскольскогогородского округа», руководитель Судакова Юлия 

Николаевна; 

2 место - Сердега Валерия, МБОУ «Шараповская СОШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Шевченко Валентина 

Дмитриевна; 

3 место - Ковалева Алина, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко»,                   

руководитель Ковалевская Нина Павловна; 

3 место - Вичерка Вера, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, 

руководитель Калугина Маргарита Васильевна. 

 

Номинация: «Родники поэзии» (авторы) 15 - 17 лет 

1 место - Ильницкий Владислав, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко»,                      

руководитель Тверитинова Ольга Николаевна. 

 

Номинация: «СоЗвучие» 

1 место - Коваленко Александр, Попов Владислав, Недоступенко Анна, 

Петрушенко Ангелина, Штефаньо Анастасия, Чубарых Инна, Горбатовский 

Артем, МБОУ «Старобезгинская СОШ Новооскольского городского округа», 

руководитель Микуланинец Любовь Митрофановна, Андросюк Любовь 

Валентиновна; 

2 место - Погорелова Мирослава, Пунченко Полина,                                

МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол Белгородской области»,                    

руководитель Зозуля Наталья Васильевна; 

2 место - Гнитиев Станислав, Руденко Ксения, Трофимов Никита, 

Шкиленко Валерия, МБОУ «Новобезгинская СОШ имени Героя РФ          

А.М. Ананичева», руководитель Сорокина Лариса Владимировна; 

2 место - Быков Глеб, Горбатовский Александр, Запоева Софья, 

Кулешова Анастасия, Новиков Иван, Орлов Дмитрий, Пивнева Полина, 

Сушкова Арина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП отдельных 



предметов Белгородской области», руководитель Панкратова Татьяна 

Григорьевна; 

3 место - Подопригора Алина, Фатьянова Валерия, Бычков Степан, 

Лазовская Алиса, МБОУ «СОШ № 3», руководитель Копыльцова Светлана 

Ивановна; 

3 место - Белоконь Ирина, Подрезова Милана, Мищук Вера, МБОУ 

«СОШ № 4 г. Новый Оскол Белгородской области», руководитель Брагина 

Ольга Федоровна; 

3 место - Заблоцкий Павел, Радомская Дарья, Радомская Мария, 

Молчанова Евгения, Чикало Снежана, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко»,                    

руководитель Томилина Наталья Александровна, Подорванова Лилия 

Николаевна. 

3. Признать участниками конкурса следующих обучающихся: 

- Цыплаков Давид, МБОУ «Оскольская ООШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Нефедова Людмила Петровна; 

- Очкасов Александр, МБОУ «Оскольская ООШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Лаврова Наталья Михайловна; 

- Нейжмаков Денис, МБОУ «Голубинская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Ведерникова Алена Владимировна; 

- Казачанская Валерия, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол 

Белгородской области», руководитель Богданова Татьяна Анатольевна; 

- Широких Ксения, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол Белгородской 

области», руководитель Верстова Наталья Александровна; 

- Радомская Марина, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко»,                   

руководитель Ковалевская Нина Павловна; 

- Передельская Дарина, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко»,                    

руководитель Бессарабова Светлана Николаевна; 

- Власова Дарья, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Родионова Ирина Владимировна; 

- Титовская Валерия, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Родионова Ирина Владимировна; 

- Ботвин Михаил, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Родионова Ирина Владимировна; 

- Косова Дарья, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Родионова Ирина Владимировна; 

- Дрыль Николай, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Фролова Елена Петровна; 

- Фатьянова Анастасия, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна; 

- Кретова Дарья, МБОУ «СОШ № 3» г.Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Фролова Елена Петровна; 

- Корецкая Анна, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской 



области, руководитель Белова Светлана Николаевна; 

- Люгас Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко»,                     

руководитель Тверитинова Ольга Николаевна; 

- Кислинская Ангелина, МБОУ «Глинновская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Денищец Елена Владимировна; 

- Верейкина Ирина, МБОУ «Оскольская ООШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Капустина Татьяна Петровна; 

- Васёкина Полина, МБОУ «Оскольская ООШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Нефедова Людмила Петровна. 

4. Для участия в XXIII областном конкурсе художественного слова 

«Мой край - родная Белгородчина» направить видеоматериалы следующих 

обучающихся: 

- Ананичева Агата, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, 

руководитель Токарева Наталья Ивановна; 

- Маслова Дарина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, 

руководитель Калугина Маргарита Васильевна; 

- Касим Руфима, МБОУ «Прибрежная ООШ Новооскольского района 

Белгородской области», руководитель Дубинина Татьяна Александровна; 

- Герасимова Арина, МБОУ «Беломестненская СОШ Новооскольского 

городского округа Белгородской области», руководитель Виниченко Любовь 

Васильевна; 

- Баландина Карина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, 

руководитель Кузнецова Ирина Владимировна; 

- Меренкова Полина, МБОУ «Голубинская СОШ Новооскольского 

городского округа», руководитель Судакова Юлия Николаевна; 

- Ильницкий Владислав, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко»,               

руководитель Тверитинова Ольга Николаевна; 

- Коваленко Александр, Попов Владислав, Недоступенко Анна, 

Петрушенко Ангелина, Штефаньо Анастасия, Чубарых Инна, Горбатовский 

Артем, МБОУ «Старобезгинская СОШ Новооскольского городского округа», 

руководитель Микуланинец Любовь Митрофановна, Андросюк Любовь 

Валентиновна. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

  

 

Н.И. Ткаченко 

 


